Et ego Petrus Dei gratia Pampilonensis episcopus cum consilio et voluntate Poncii prioris et aliorum canonicorum facio concessionem tibi Semeno Arzais et posteritati tue ut comparetis hereditates de villanos nostros tali pacto quod peita non perdatur.

Facta carta anno ab Incarnatione Domini M.º C.º LXXX.º III.º.

Ego Petrus Pampilonensis episcopus confirmo et hoc signum † facio.

Signum Poncii prioris pro toto conventu †.> Archivo de la Catedral de Pamplona, Arca III Episcopi, núm. 4.

aun en molestos viajes a Roma, como lo consigna una Bula de Celestino III; asistió con leal eficacia a su Soberano el rey Don Sancho, aun entre los riesgos de la campaña, «encargándose del Basi6n» en momentos de dificultades cr6ticas (65).

La noticia final de Arigita es tambi6n una l6pida que perpetúa su nombre:

«XXVII. — Petrus de Paris, Navarrus, ex oppido Artajona, Episcopus Pampilonensis anno MCLXVII a Capitulo electus, Regi Navarrae Sanctio VII delictissimus, eiusque ope monasterii de Iranzu anno MCLXXXVI perillustris fundator. Aduit nuptiis Alfonsi Aragonum Regis et Sanciae, Castellae Regis filiae, Caesar-Augustae celebratis. Magnam cum Caesaraugustano Episcopo super possessione ecclesiae Sanctae Mariae Unicastris contentionem sustinuit, cuius rei causa Romam profectus et ab Alexandro III benignissime exceptus, triumphum obtinuit. Fundavit confraternitatem Sancti Salvatoris in Burlada, et reliquiam Capitis Sancti Firmini Ecclesiae Cathedrali attulit. Vitales auras optimus iste Praesul liquit die XIII Junii anni MCXCIII et sepultus est in monasterio de Iranzu».

José MADOZ, S. I.

Facultad de Teología, Oña (Burgos).

(65) MORET, lib. XIX, cap. 7, núms. 24-25.